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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCE HLAVENEC

Vážení spoluobčané,
zažíváme tak slunečný a teplý podzim, že si ani nedovedu představit, že k nám za několik týdnů přijde Ježíšek. Dneš-
ní Hlavenecký občasník je plný pozvánek ke společnému prožití adventního času, a tak se můžeme navzdory počasí 
společně naladit na nejkrásnější svátky v roce.

Ještě je potřeba sklidit poslední výpěstky zeleniny a ovoce z našich zahrad, ostříhat trvalky, nanosit dřevo ke kam-
nům a naloupat ořechy k pečení vánočního cukroví. A může přijít paní zima. Jaká asi bude? Podle slupek cibule hodně 
mrazivá, podle meteorologických předpovědí spíše blátivá. Ať už bude jakákoli, hlavně ať ji prožijeme ve zdraví 
s lidmi, které máme rádi.

Ještě před Vánocemi nás čeká významná událost, třísetleté výročí založení Řádu sv. Huberta. Náš Hlavenec totiž 
není jen tak ledajaká obec, má svoji hlubokou historii, zajímavou současnost a pevně věřím, že v lidech, kteří tu žijí, 
i nadějnou budoucnost. Snad nejsem tak naivní, když věřím v lidskou moudrost a selský rozum. 

I když v posledních dnech zažívám několik zklamání. Když jsme před více jak patnácti lety projektovali v té době 
vytouženou kanalizaci, zvolili jsme gravitační téměř bez údržbovou technologii, která by nás všechny měla přežít, 
před technologií tlakovou. A dnes, když stále řešíme ty zatracené vlhčené ubrousky v čerpacích jímkách, říkám si, že 
měl mít každý dům své čerpadlo, platit si elektrickou energii a být plně zodpovědný za vše, co do odpadu hodí. Jedna 
výměna čerpadla za třicet tisíc by každého vyučila. Takhle za ty nezodpovědné platíme všichni.

V současné době mám možnost navštěvovat spousty obcí, které mě zvou na nejrůznější akce. Vždy mě zahřeje 
u srdíč ka, když slyším na Hlavenec chválu. Mnoho lidí naší obcí projíždí, všímá si, jak je celoročně rozkvetlá a upra-
vená a upřímně závidí, jak se nám to podařilo. Dokonce jsem dostala nabídku, abych o naší praxi s kvetoucími záhony 
přednášela na konferenci pro starosty. O to víc mě mrzí, když jsou mezi námi lidi, kteří by nejraději stromy vykáceli, 
protože jim stíní internetový signál, záhony s květinami by zrušili, možná i vybetonovali, protože jim stíní v oknech. 
Sami však pro obec nehnou ani prstem. 

A o zklamání, které přišlo kvůli vyřezávání rákosu v naší tůni, už ani nemluvím.
Čím jsem starší, tím méně některým věcem rozumím. Jen se snažím nad ně povznést. Protože Hlavenec je ta nej-

krásnější obec, kterou znám, a stále věřím, že tu krásu dělají lidé, kterým záleží na místě, kde žijí.
Všem Vám přeji klidný konec roku 2023 a do nového roku si osobně a upřímně popřejeme na některé z připravo-

vaných akcí. Jarmila Smotlachová
Starostka obce

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
neděle 3. 12. 2023 od 16:30

Milí sousedé, pojďme společně zahájit advent!

Sejdeme se v 16:30 hod. u naší hlavenecké jedličky, 

kterou si za zpěvu koled společně rozsvítíme.

Nezapoměňte 
vaši ozdobu 
na stromeček!

HLAVENCEM 
PROJÍŽDÍ MIKULÁŠ 

S ČERTY A ANDĚLEM
5. 12. od 16:30  

bude Hlavencem projíždět
Mikuláš. Vyhlížejte tuto 

výpravu nejlépe 
před domem.

Pekelný povoz určitě 
nepřehlédnete. 

3. ADVENTNÍ 
POSEZENÍ 

S PŘEKVAPENÍM
17. 12. od 17:00
vás zveme do hostince 

U Jelena 
na výstavu betlémů 

a ochutnávku cukroví.
(Kdo máte doma rodinný 
poklad v podobě betlému,

přineste ho na výstavu 
a také se pochlubte svým 

cukrářským uměním) 
O vánoční atmosféru se 

postará hlavenecký sbor Jelen
a možná přijde i Ježíšek. 
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Pošta PARTNER
Česká pošta v průběhu letošního roku zrušila velké množství poboček, přičemž stávající pošta v Kostelním Hlavně byla 
také zařazena na seznamu poboček určených k uzavření. Po jednání s Českou poštou došlo od 1. října 2023 ke změně 
doručovací pošty z původní pobočky v Předměřicích nad Jizerou na pobočku v Kostelním Hlavně. 
Pro občany Hlavence je nutné si změnit PSČ z původního 294 74 a nově používat 294 76, tak jak to bylo v minulosti. 
Dále se mění telefonní číslo, nově se na poštu dovoláme na tel. č. 734 734 874. Pobočku pošty bude nově provozovat 
obec Kostelní Hlavno v režimu POŠTA PARTNER.
Vzhledem k tomu, že bude nutné zapojit a nastavit nové technologické a přenosové systémy, bude současná pobočka 
uzavřena 31.10. a 1.11.2023 dopoledne. 
Pošta Partner otevírá ve středu dne 1. listopadu od 13.00 do 16.00 hodin. 
Protože na pobočce budou současně probíhat stavební práce, musíme se připravit na „polní podmínky“.
S ohledem na potřeby zákazníků dojde k úpravě otevírací doby tak, aby bylo možné si zásilky vyzvednout i večer cestou 
z práce. Paní Martínková zůstává „staronovou poštmistrovou“.  
Nová otevírací doba

Pondělí 07.30 – 12.00 13.00 – 16.00
Úterý – 13.00 – 18.00
Středa 07.30 – 12.00 13.00 – 16.00
Čtvrtek – 13.00 – 18.00
Pátek 07.30 – 13.00 – 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V HLAVENCI VÁS ZVE NA 

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU
V SOBOTU 2. 12. 2023 VE 14:00
HOSTINEC U JELENA
Příspěvek rodičů dětí z Hlavence na jeden 
dárkový balíček je 100 Kč

Příspěvek rodičů dětí, které nejsou 
z Hlavence je 250 Kč

Objednávky na dárkové balíčky přijímá do 25. 11. 
vždy od 16:00 do 18:00 po předchozí telefonické domluvě 
paní Petra Vítková na tel. čísle: 603 543 502

se Slávkem Králem 
Stopařův průvodce zeměkoulí

Čtvrtek 23. 11. ’23 od 19:30, Hostinec U Jelena, Hlavenec
Slávek Král dvakrát objel stopem zeměkouli, nastopoval 

přes 300 000 km po více než 87 zemích světa.

Řád svatého Huberta 1723 a obec Hlavenec
si vás dovolují pozvat na oslavu třísetletého
výročí založení „Řádu svatého Huberta“ 
Františkem Antonínem hrabětem Šporkem.

3. listopadu 2023 ve 13 hodin.
Obec Hlavenec, v místech, kde císař římský
a král český Karel VI. přijal insignii Řádu sv. Huberta
a podepsal se do řádové knihy.

Za Obec Hlavenec:
Ing. Jarmila Smotlachová
starostka

Za Řád sv. Huberta: 
RNDr. Josef Štych
velmistr

Než se pobočka rozběhne, bude do prodeje zařazován tzv. doplňkový 
prodej (papírenské zboží, časopisy, noviny) postupně.

Vzhledem k blížícímu se závěru roku přeji všem pohodové podzimní 
dny a šťastné vykročení do roku 2024.  

Jaroslav Čurda, místostarosta obce
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TŮŇKA V HLAVENCI 
– ostrůvek života v zemědělské krajině
Autor: Ing. Zuzana Skřivanová, Ph.D., krajinná inženýrka a ekoložka, spoluautorka projektu 
výstavby hlavenecké tůně.
Když nás starostka Hlavence paní Jarmila Smotlachová oslovila se záměrem vybudovat tůňku v Hlavenci, psal se rok 
2016. V té době byla lokalita, kde se dnes tůňka nachází, zamokřená, nepřístupná, zarostlá náletovými dřevinami, a již 
tehdy tvořila významný úkryt zvěře. Přesto lze z pohledu krajinné ekologie a biodiverzity bez výčitek svědomí říct, že tůň, 
kterou zde obec navzdory složitým vlastnickým vztahům a byrokratickým překážkám vybudovala, přispívá ke zvýšení 
celkové atraktivity pro široké spektrum rostlinných i živočišných druhů. A nejen to! Vznik tůně se stálou hladinou a okolním 
zatravněním lokalitu pozvedl i z pohledu její atraktivity pro občany a náhodné kolemjdoucí. A tak, přestože je lokalita i po 
výstavbě tůňky obtížně přístupná, stala se oblíbeným cílem hlaveneckých výletníků a milovníků přírody. 

K vlastní stavbě tůňky došlo v roce 2020. Všichni jsme byli v očekávání, zda se tůňka i po letech sucha naplní. Dobře si 
vzpomínám na naši nervozitu i fotku vodní hladiny, kterou mi paní starostka s nadšením poslala. Od té doby se jezdím na 
„svou“ tůňku pravidelně koukat. Již po prvním roce tůňka překypovala životem a zčásti zarostla rákosinami, což je správné. 
Rákosiny poskytují prostor pro život určitým druhům živočichů, mezi jejich stonky se ukládají sedimenty, a navíc rákosiny 
jsou důležité pro jejich schopnost z vody odstranit organické i jiné znečištění. Zarůstání tůněk rákosem je přirozeným 
jevem a do určité míry je pro tůňku prospěšné. Pokud se však tůňka nachází v intenzívní zemědělské krajině, je chtě nechtě 
vystavena zvýšené zátěži živin a její zarůstání rákosinami je o dost rychlejší než v méně úživných lokalitách, a začíná to být 
problém. V letošním roce byla hlavenecká tůňka zarostlá rákosinami již po celém obvodu, někde i několik metrů do hladiny. 
Pokud by obec nezajistila její údržbu, nahromadění hmoty z nadměrného výskytu rákosu by vedlo k jejímu zazemňování 
a za pár let by se z tůňky opět stal pouze mokřad bez vodní hladiny, který tu byl původně. Jedním z nejúčinnějších opatření, 
které pomůže zpomalení zazemňovacích procesů, je omezení výskytu rákosin, a to buď sečí nebo vytrháváním. První 
způsob je reálný a nadměrně nezatěžující, druhý náročný a spíše pro skalní nadšence. Zvolit vhodnou dobu pro redukci 
rákosin je složitější, než by se mohlo na první pohled zdát. V každém období roku se v tůni vyskytují druhy živočichů, 
které budou údržbou ovlivněny. Zatímco z pohledu přírody je vhodné zásahy provádět v pozdně letním a časně podzimním 
období (v srpnu až říjnu), kdy řada živočichů dokončila svoje rozmnožování a vývoj a opustila vodní prostředí a současně se 
zde ještě nevyskytují živočichové, které budou v tůni trávit zimu1, z pohledu efektivity je vhodné rákosiny kosit do začátku 
metání květenství (maximálně do poloviny června)2. Vhodným momentem je i období se zamrzlou hladinou, kdy je porost 
dobře přístupný. Obecně je vhodné určité množství rákosin nechat bez zásahů.

Vím o negativních reakcích, které se v Hlavenci v souvislosti s letos provedenou údržbou tůně rozšířily a musím přiznat, 
že mě to velmi zamrzelo. Paní starostky si ohromně vážím a přála bych každé obci, aby její zástupce měl chuť a sílu budovat 
prvky v krajině, které poslouží nejen jako prostor pro život různým živočišným i rostlinných druhů, ale i jako hodnotný 
prostor pro místní občany. Chci, aby bylo veřejně známo, že paní starostka se mnou záměr eliminace rákosin v předstihu 
řešila a ke kosení došlo na základě naší domluvy. Z mého pohledu bylo období provedení seče zvoleno vhodně a věřím, 
že významně přispěje k prodloužení životnosti tůňky. Pokud některým občanům vadilo použití křovinořezu, prosím zapojte 
se a pomozte obci s vytrháváním. Těším se a doufám, že se budu i v následujících letech při svých cestách okolo Hlavence 
kochat tím, jak tůňka prospívá a žije! 

Použité zdroje:
1 Mokřady z.s., online: https://mokrady.wbs.cz/Obnova-stavajicich-tuni.html
2 Zavadil, Sádlo, Vojar: Biotopy našich obojživelníků a jejich management, Metodika AOPK, 2011

Stav před výstavbou (11/2016) Stav v prvním roce po výstavě (9/2021) Stav před kosením rákosin (7/2023)



HLAVENECKÝ OBČASNÍK

HLAVENECKÝ OBČASNÍK 4

ADVENT V HLAVENECKÉM SKANZENU
Hlavenecký rodák Josef František Jelínek je v naší obci známý nejen jako zvoník 
a pečovatel o obecní kapličku, ale hlavně jako milovník historie. Opatruje staré 
dokumenty a  věci z  pozůstalosti svých prarodičů a  rodičů. Letos dokončil na 
svém dvoře rekonstrukci budovy bývalého vejminku a zřídil zde malý soukromý 
vesnický skanzen, ve kterém se přesunete do minulosti – konkrétně do 19. a po-
čátku 20. století. Do skanzenu se přijeli podívat nejen návštěvníci ze Slovenska, 
Prahy, Zlína a dalších měst, ale i reportérka Rozhlasu Region. O krásně uprave-
ném dvoře a okolí se záplavou květin bývalého statku rodiny Jelínkových vyšel 
obsáhlý článek s fotografiemi v časopise Chalupář v minulém roce.
V současnosti Jožan chystá akci Advent ve skanzenu s výstavou starých vánoč-
ních a novoročních pohlednic. 
Pokud zazvoníte u čp. 14 (žlutobílý dům za pomníkem padlých v I. světové válce), 
Jožan vás skanzenem i historií vesnického života provede. Zdena Zimová

Co jste, hasiči, co jste letos dělali?
Naši hasiči letos nezaháleli. V jarních měsících se začali připravovat na soutěžní činnost. 
V květnu na Memoriálu Jana Hlaváčka v Sudově Hlavně se umístila družstva mužů na 
4. a ženy na 8. místě.

V červnu v Horním Slivně ženy byly třetí a muži čtvrtí. Na Okrskové soutěži ve Skorkově, 
která byla spojena s Memoriálem Jaroslava Macury, vybojovali naši muži v konkurenci tři-
nácti družstev úžasné 3. místo. Zářijový Memoriál Josefa Matuny v Kostelním Hlavně zna-
menal pro družstvo mužů 7. místo, družstvo žen se umístilo na bedně – krásné a zasloužené 
3. místo.  Ženské družstvo získalo nové posily (Žaneta a Pavla), ale také se k soutěžní činnosti 
vrátily Lenka Černá a Dita Horčíková.

Před tradiční oslavou Staročeských májů pořídili hasiči nový vozík, který opravili a vyšper-
kovali, aby přeprava kapely v průvodu byla bezpečná. Další společenskou akcí pod taktovkou 
hasičů byl červnový koncert kapel Diogenes a The Apples v rámci akce Setkání tří vesnic.

Ke každoroční pracovní činnosti patří samozřejmě údržba techniky, úklid hasičské zbroj-
nice, čištění požární nádrže, pomoc obci. A tak na začátku podzimu hasiči vyčistili okapy 
a střechu u obecní kapličky. Po silné vichřici odklízeli spadané stromy a větve.

Letos se naši hasiči poprvé zapojili do přípravy celonárodní Svatováclavské slavnosti ve 
Staré Boleslavi, která se konala 28. září.

A co hasiče ještě čeká? Blíží se adventní a vánoční čas, a tak ženy připravují na 25. listo-
padu akci pro děti i dospělé Vánoční tvoření (můžete si přijít vytvořit vlastní adventní věnce). 
A jako každý rok je nutné ozdobit vánoční strom u pomníku padlých v 1. světové válce, ženy 
budou připravovat balíčky a program pro Mikulášskou nadílku. A co po Vánocích? No, přece 
nastane čas příprav na Hasičský ples, na kterém bude hrát tradičně kapela Impulz (viz Kalen-
dář akcí).  Zdena Zimová

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ V HLAVENCI VÁS ZVE NA

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
Přijdte s námi nasát vánoční 

atmosféru a užít si odpoledne 
při společné tvorbě věnců 

a dalších vánočních dekorací. 

Svíčky, drátky, ozdoby a další 
komponenty bude možné 
zakoupit na místě nebo je 
možnost donést vlastní. 

Zároveň můžete ochutnat 
spoustu vánočních pochoutek, 

čaj nebo nejlepší svařák od naší 
Jarči. Ochutnávky od Vás jsou 

samozřejmě také vítány! 
Zveme všechny děti společně 

s maminkami, tatínky 
i babičkami, abychom si 

společně užili předvánoční čas.
KDY: 25.11. 2023 ve 14:00

KDE: Hostinec U Jelena, Hlavenec
Těšíme se na Vás!
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POVÍDÁNÍ SE SOUSEDY ANEB OTÁZKY PRO…

MONIKA BLAHNOVÁ
Monika je v naší obci nepřehlédnutelná, většina občanů Hlavence ji zná jako ženu mnoha činností - zpívá, cvičí, pracuje jako 
kadeřnice, pomáhá v Dětské skupině Hlaveneček, občas pomůže hasičskému družstvu žen při soutěžích. Je rodačkou z nedaleké 
obce Zeleneč. V Hlavenci se poprvé objevila v roce 2010 na silvestrovské oslavě u kamarádky, o několik let později už v Hlavenci 
zůstala. S Monikou jsem se setkala u ní doma za přítomnosti sedmileté Viktorky. Náš rozhovor probíhal v klidu, …až na časté 
odskoky Moniky před dům ke kočárku, ve kterém spal dvouletý Pepíček ☺.

Moniko, kdy a čím bylo ovlivněno Tvé rozhodnutí zůstat 
v Hlavenci?
Rozhodující byl Hasičský ples v hostinci U Jelena v roce 2013, 
kdy jsem se blíže seznámila s mým manželem Pepou. Svatba 
se konala 13.9.2019. Nejprve jsme žili v tzv. startovacím bytě 
v budově bývalé školy. Plány na založení rodiny nás přivedly 
k rozhodnutí postavit si vlastní dům. První Vánoce jsme v no-
vém domě oslavili v roce 2020 už s malou Viktorkou.

Pojďme to vzít od začátku. Co Tě přivedlo k cvičení a k roli 
lektorky fitness a body stylingu?
Intenzivně cvičím od svých 17 let. Pochopila jsem, že aby 
bylo tělo funkční a zdravé, musí se pro to něco dělat. Zača-
la jsem s maminkou navštěvovat různé druhy cvičení. Hod-
ně mne to bavilo, proto jsem se o cvičení začala víc zajímat 
a rozhodla se udělat vše pro to, aby ze mne byla certifikovaná 
lektorka. Získala jsem certifikáty pro instruktora ve Fitness 
akademii Ronnie.cz a TABATA. Mám také certifikaci pro cvi-
čení s dětmi.

Co znamená TABATA a jak se cvičí?
Je to velmi efektivní intervalový trénink, který zlepšuje výko-
nost a působí pozitivně na kardiovaskulární systém. 20 sekund 
se naplno provádí cvik na jednu svalovou partii, 10 sekund je 
pauza. To celé se opakuje 8x. Při tomto cvičení dochází k efek-
tivnímu spalování tuků.

Úterní a čtvrteční večery na sále v hostinci U Jelena patří 
ženám a dívkám. Kdy a co s nimi cvičíš?
Od roku 2018 vedu lekce, v posledních dvou letech od 18:00 
hodin. Kombinuji aerobik, formu kruhových tréninků, funkční, 
vytrvalostní a silové tréninky. 

Další Tvojí činností je zpěv. Letos v létě jsem Tě slyšela 
zpívat se skupinou Dekameron na náměstí v Brandýse nad 
Labem a 28. září v rámci kulturního programu Svatovác-
lavských slavností na Mariánském náměstí ve Staré Bole-
slavi. Jaká je historie Tvého zpívání?
Zpěvu se věnuji od dětství. Rodiče mne přihlásili do ZUŠ 
v Čelákovicích na zpěv a hru na zobcovou, později příčnou 
flétnu. Vždy jsem chtěla učit zpěv. Aby děti i studenty bavil, 
a abych v nich lásku k hudbě a kultuře jako takové rozvíjela 
a podporovala. Proto jsem se po ZŠ hlásila na konzervatoř, na 
klasický zpěv. Když jsem poprvé neuspěla, měla jsem pocit, že 
pro mne svět skončil. Vždy mě bavilo sebe i všechny v mém 
blízkém okolí upravovat, česat, líčit a tak jsem si vybrala učeb-
ní obor kadeřnice, tu jsem pak zakončila nástavbou a maturitou 
v oboru podnikání. Touha po zpívání mne neopustila. Na další 
pokus jsem byla přijata na Mezinárodní konzervatoř Praha, na 
muzikálové herectví. Konzervatoř jsem dokončila, ale pokrok 

v muzikálové dráze přerušilo těhotenství, na svět se hlási-
la Viktorka. Učila jsem děti v pěveckém kroužku v Zelenči, 
zpívala jsem a zpívám na kulturních a společenských akcích, 
v domovech pro seniory. S dětmi a pěveckým uskupením žen 
Jelen zpíváme v adventním čase při rozsvěcení vánočního stro-
mu v Hlavenci. 

Moniko, zajímá mne Tvé spojení se skupinou Dekameron. 
Také náhoda?
Ano. Když zpěvačka této skupiny, a také má kamarádka, od-
cházela na mateřskou dovolenou, oslovila mě, jestli bych klu-
kům z kapely nechtěla jít zazpívat a ukázat co umím a neu-
mím – a tak s nimi už půl roku zpívám a moc mě to baví. 
Nejsem žádný velký extrovert, nějakou dobu mi trvalo zbavit 
se trémy z vystupování, někdy i před velkým počtem lidí na 
velkém pódiu. 

Při svých aktivitách jsi často mimo domov. Kdo Ti pomáhá 
a hlídá děti?
Naštěstí mám podporu celé rodiny. Obě babičky, dědečkové 
i strýčci pohlídají děti kdykoliv potřebuji. Samozřejmě hlídá 
manžel Pepa, který se umí o děti vzorně postarat, vaří, smaží, 
dokonce i upeče, jeho specialitou jsou buchty s tvarohem a po-
vidly. Je zastupitelem obce a současně velitelem hlave neckého 
hasičského sboru. Pracuje jako servisní technik CNC. Je ma-
nuálně zručný, většinu věcí na domě dokázal udělat sám. Teď 
zrovna dokončuje na zahradě hrací domek s pískovištěm pro 
děti. 

Jak se Ti žije v Hlavenci? Co Ti přináší radost? Jaké jsou 
Tvé plány do budoucna?
V Hlavenci se mi žije moc dobře, je tu klid, lidé tu k sobě mají 
blízko a rádi spolu tráví čas. Je fajn se sejít se známými tvá-
řemi a popovídat si o životě při různých akcích pořádaných 
spolky nebo obcí. Na letošní oslavě Staročeských májů jsme 
s Pepou také tančili českou besedu. Nejvíc si užívám obecní 
tábor s dětmi jako jedna z vedoucích. Prožíváme tam společně 
nezapomenutelné chvíle ☺
Radost mi přináší v první řadě moje zdravá a šťastná rodina 
a přátelé. Dobře odvedená práce. Každý den užitý na dvě stě 
procent s čistým svědomím a vědomím. 
Do budoucna bych si přála pokračovat ve svých činnostech 
a dál je rozvíjet. Dodělat s rodinou náš dům, aby nám v něm 
spolu bylo stále dobře. 
Moniko, děkuji za zajímavé povídání. Překvapuje mne, že při 
své vytíženosti ještě učíš zpívat i děti ze Zelenče a z Hlavence 
a nacházíš čas na další koníček – malování. Přeji Ti hodně pě-
veckých, trenérských a pedagogických úspěchů. Ať se Ti Tvá 
přání plní.

Zdena Zimová
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ÚSPĚCHY HLAVENECKÝCH DĚTÍ
Tenista Tobiáš
Devítiletý Tobiáš Šimek se věnuje tenisu od svých pěti let.  
V roce 2022/23 hrál v kategorii BABY TENIS za klub LTC 
Houšťka. Tento tým vyhrál soutěž Středočeského kraje, dále 
semifinále i finále kvalifikace na mistrovství České republiky 
v Prostějově. Zde se chlapci umístili na krásném 11. místě 
z celé České republiky. 
Na mistrovství České republiky v Rakovníku v jednotlivcích 
porazil Tobík hráče ze Sparty a Prostějova a umístil se na 
17. místě. V průběhu roku se také účastnil čtyř turnajů, kde 
se vždy umístil na 1. místě.
Nyní se přesune do starší kategorie MLADŠÍCH ŽÁKŮ. Pře-
jeme mu hodně štěstí, zdraví a úspěchů do dalších sportov-
ních zkušeností.

ÚSPĚCHY VELKÝCH HLAVENEČÁKŮ
Motozávodník Petr
Petr Ježek se vrátil po osmileté pauze k motoristickému 
sportu - autocrossu, který se jezdí na šotolinovém povrchu. 
Závod v Nové Pace se jel v rámci Radeč cupu 2023 v září. 
Petr závodil v kategorii nad 1 600 ccm (plechové vozy Peu-
geot 205 s obsahem 2,0 l.) a dojel ve finále na 5. místě (zá-
vodní vůz č. 419). Ve druhém závodě v Poříčí nad Sázavou 
na 3. místě v kategorii special 4x2. V Petrově rodině vyrůstá 
mezi svými bratry další závodník v kategorii race Buggy – 
čtyřletý Matyáš.

Mažoretka Natálie
Natálka Skypalová (14 let, vnučka Luďka a Eleny Kvapi-
lových) byla oceněna za úspěšnou reprezentaci MDDM 
a města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav v soutěžích 
mažoretek. Spolu s kamarádkou Bárou vytvořily samostat-
nou dvojici s vlastní choreografií. 
V květnu 2023 proběhlo na brandýském zámku slavnostní 
předávání Ceny starosty města Brandýs n. L. – Stará Bole-
slav. Na tuto cenu místní školy a školská zařízení, včetně 
středních škol nominují své žáky a studenty za skvělou re-
prezentaci školy a města nebo za nějaký významný čin. Děv-
čata převzala i toto ocenění. 

Cyklozávodnice Nikola
Nikola Dvořáková je každoroční účastnicí Houšteckého cyk-
lomaratonu. V letošním ročníku ujela trasu 80 km a umístila 
se v kategorii žen na 3. místě.
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LESNÍ HŘIŠTĚ
Někdo možná ani netuší, někdo už dobře ví. Když v Hlavenci ven, tak 
do lesa. A co může být pro děti větším lákadlem, než je lesní hřiště. 
Krásně spojíte zdravou procházku lesem a děti se ještě na závěr vydo-
vádí na houpačkách a lanových prolézačkách. Téměř jako mávnutím 
proutku nám v místech, které už všichni znají jako místo „U Báby“, 
vyrostlo hřiště. Na lesním rozcestí, u kterého děti ze školky už několik 
let tráví dopolední čas hrou v přírodě. Možná za to může kůrovec, díky 
kterému vznikají v lese vykácené mýtiny, možná jen někdo myslel na 
hlavenecké děti. 

Kde se zrodil tento nápad a proč právě na tomto místě, na to jsem 
se zeptala lesního správce, pana Ing. Zdeňka Žáry:

Lesy České republiky, s.p. jsou organizací, která spravuje lesy ve 
vlastnictví státu v rámci území celé České republiky. V rámci vnitř-
ního organizačního uspořádání tohoto podniku jsou vytvořeny menší 
jednotky (lesní správy), které spravují vymezená území. Jednou z tako-
výchto organizačních jednotek je i Lesní správa Brandýs nad Labem, 
která spravuje mimo jiné lesy obklopující obec Hlavenec. Mezi nej-
důležitější činnosti této organizace je pochopitelně řádné nakládání 
s lesními porosty. Není to ale jediná činnost, kterou lesní správa zabez-
pečuje. Protože jsou lesy v okolí velkých měst značně využívány i k re-
kreačním účelům, byl v rámci našeho podniku vytvořen program (tzv. 
Program 2020), ze kterého je financována výstavba nejrůznějších prvků, které zpříjemňují návštěvníkům pobyt v lesích. O počtu 
a umístění těchto objektů rozhoduje příslušný lesní správce.

Jedním z takovýchto objektů je i dětské hřiště v Hlavenci, které bylo vybudováno nákladem 0,5 mil. Kč. Lokalita, kde se hři-
ště nachází, patří mezi frekventovaná území a je nám známa skutečnost, že tudy téměř každodenně prochází školka z nedalekého 
Hlavenečku. Protože místo samotné bylo vlivem fatálního napadení stromů kůrovcem zčásti odlesněno, nabízel se tento prostor 
k vytvoření zajímavého prostranství pro děti. Vybudování tohoto objektu je i poděkováním místní skupině občanů za pomoc při 
výsadbě lesních stromků na odlesněných plochách.

Dětské hřiště je určeno především dětem, neboť jednotlivé hrací prvky mají omezenou nosnost. Pro dospěláky zde bylo zhoto-
veno odpočinkové, zastřešené sezení s dokonalým výhledem na všechny hrací prvky. U každého hracího prvku je dopadová plocha 
vysypána kůrou, aby se případný pád dítěte z hracího prvku obešel bez oděrků.

Hřiště je určené všem kolemjdoucím, kteří se zde budou chovat ohleduplně a nebudou vybudované zařízení ničit. Stejně tak 
prosíme všechny návštěvníky, aby pamatovali při vstupu do lesa na pravidlo, že si každý návštěvník odnáší z lesa to, co si s sebou 
do lesa přinesl.

Pevně věříme, že si vybudované dětské hřiště oblíbí nejenom děti, ale bude i zájmovým cílem jejich rodičů.
Ráda bych poděkovala Lesům České republiky za realizaci dobrého nápadu a věřím, že hřiště bude dlouho sloužit nejenom 

dětem z Hlavenečku, ale všem dětem z obce. Veronika Matulová

Křižovatka u hasičského hřiště 
Vzhledem k narůstající dopravě bylo nutné řešit problematickou 
křižovatku u hasičského hřiště. Ve směru k objektu bývalého JZD 
a obecní kompostárně v posledních letech se v letním období 
zvýšil počet žíznivých a rychle přijíždějících cyklistů do obce ve 
směru od koupaliště Lhota. V zimním období pak motorových 
vozidel přijíždějících na parkoviště do skladového a prodejního 
areálu lyžařského vybavení. Plot u domu čp. 111 následně zne-
možňuje dostatečný výhled do uvedené křižovatky. 

Z  těchto důvodů jsme na odboru dopravy Měst. Úřadu 
v  Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi požádali o  stanovení 
místní úpravy na komunikaci III. třídy s návrhem osazení nové 
výstražné dopravní značky A3 (křižovatka) doplněnou o dodat-
kovou tabulku „pozor přednost zprava“, tato dopravní značka 
bude upozorňovat na křižovatku, kde není přednost v  jízdě 
upravena svislými dopravními značkami.

Naší žádosti bylo na odboru dopravy vyhověno a 21. 8. 2023 
byl s navrženou úpravou vysloven souhlas od Krajského ředitel-
ství PČR, dopravního inspektorátu v Mladé Boleslavi. Instalace 
značky bude provedena v nejbližší době.

KANALIZACE
Vážení občané, opakovaně upozorňujeme na vylévání olejů a vhazování vlh-
čených ubrousků do toalet. Bohužel, stále marně!

Čerpadla na koncových trasách kanalizační sítě v minulosti stačilo vyčis-
tit 1x za rok, obyčejně takové čištění probíhalo vždy před zimou. V současné 
době to nestačí a kanalizační šachty musíme čistit 2x, nánosy kuchyňských 
olejů v šachtách stoupají a vyřazují z provozu plováky čerpadel, takže bude 
nutné objednat další příjezd specializovaného čistícího vozu. 

Pokud dojde k nasátí vlhčeného ubrousku mezi řezáky čerpadla, tak 
ten vytvoří kolem výtlaku čerpadla dokonalé 
těsnění a nastává havarijní situace, čerpadlo 
nepracuje, hrozí jeho spálení. Skromně upo-
zorňuji, že jedno takové čerpadlo stojí kolem 
25.000 Kč a obec jich provozuje 6. Příjezd čis-
tícího vozidla se pohybuje ve stejné cenové 
relaci.  

Z  těchto důvodů bude nutné narůstající 
náklady na údržbu kanalizační sítě promítnout 
do ceny na jednotlivé domácnosti, tzn., že za 
„nepřizpůsobivé občany“ si zaplatíme všichni. 

Takto vypadají vlhčené ubrousky 
po odstranění z řezacích částí 

ucpaného čerpadla
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NAROZENÝ OBČÁNEK
23. října 2023 • Emma Mičudová

Emičce přejeme do života štěstí, zdraví  
a spoustu radosti.

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA 
Životní jubileum oslavili tito hlavenečtí občané:

Božena Šnýdlová • Irena Dvořáková • Petr Pelz  
Jana Pasovská • Jitka Svačinová • Josef Vaňousek

Václav Kopecký • Marie Francová  
Zdeněk Krumpolec • Václav Nohejl • František Petrův
Připojujeme se s gratulací a přejeme všem pevné zdraví, 

hodně štěstí, klidu a rodinné pohody. 

KALENDÁŘ AKCÍ  
LISTOPAD–PROSINEC 2023 / LEDEN 2024
(Hlavenec, hostinec U Jelena – pokud není uvedeno jinak)

LISTOPAD
Každé úterý a čtvrtek Aerobic a body styling pod vedením Moniky 

Blahnové vždy od 18.00 hod.

pátek 3.11. 13.00 Slavnost k 300letému výročí založení Řádu sv. 
Huberta (prostranství u pomníku Karla VI.)

od 30.10. do 5.11. Sbírka oděvů, lůžkovin a domácích potřeb 
(vše čisté a zabalené) – sběrné místo: čp. 3 – 
informace na tel. č.: 723 899 277

středa  15.11. 19.00 Muzikál „Donaha!“ (Městské divadlo Mladá 
Boleslav, odjezd autobusu v 18.00)

čtvrtek ! 23.11. 19.00 CESTOVATELSKÝ HLAVENEC – „Stopařův 
průvodce zeměkoulí“ (Slávek Král)

sobota  25.11. 14.00 Vánoční tvoření pro děti i dospělé (s 
ochutnávkou vánočních dobrot, čajů, svařáku 
– pro dospělé)

PROSINEC
Každé úterý a čtvrtek Aerobic a body styling pod vedením Moniky 

Blahnové vždy od 18.00 hod.

pátek 1.12. 19.00 Valná hromada SDH Hlavenec

sobota 2.12. Mikulášská nadílka

neděle 3.12. 16.30 Zahájení Adventu – Rozsvícení vánočního stromu 

úterý 5.12. od 16.30 Hlavencem projíždí Mikuláš s čerty a andělem

středa 13.12. 18.00 Veřejní jednání obecního zastupitelstva 
v hostinci U Jelena

sobota 16.12. 17.00 Adventní koncert

neděle 17.12. 17.00 3. Adventní posezení s překvapením

úterý 26.12. 10.00 Štěpánské koulení zelí (sraz u spodního křížku)

Plesy 2024
sobota 27. 1. Hasičský ples (hraje skupina Impulz)

pátek   9. 2. Myslivecký ples

sobota 16. 3. III. Obecní ples

SPORT – NOHEJBAL 
Další úspěšná sezóna za námi

V sobotu 14. 10. jsme se rozloučili s naší již 25. aktivní nohejbalovou sezó-
nou. Kluci z Áčka obhájili prvenství v Okresním přeboru již potřetí v řadě. 
Letošní sezóna však nebyla úplně jednoduchá. Soutěž se hrála na dva do-
pady, což přidalo na obtížnosti, ale i na atraktivitě. Po základní části jsme 
byli na druhém místě za suverénním Jizerním Vtelnem. V playoff jsme 
začali proti Semčicím, které jsme 2x porazili. Ve finále se Vtelnem, které 
porazilo Bradlec A jsme  nenechali nic náhodě a sešli jsme se snad poprvé 
všichni. Doma jsme je porazili 6:1 a odveta byla prakticky jen formalita. 
Prohráli jsme sice 3:4, ale to nic nezměnilo na naší obhajobě. Vítej zlatý 
hattricku! 
Tým Hlavence B se účastnil nižší Okresní soutěže. V konkurenci dalších 
sedmi týmů skončili na krásném třetím místě. V této soutěži hraje spousta 
hráčů se zkušenostmi na ligové úrovni. Tím, že jsme amatéři a nohejbal 
nás neživí, tak je někdy složité zkombinovat práci a sport. Toto se hodně 
podepsalo na letošní celé soutěži. B týmu tak vznikl problém při sesta-
vování základní formace. Pevně věřím, že kdyby byli na všechna utkání 
v plné síle, sezóna by dopadla ještě lépe. Od příští sezóny si B tým hod-
ně slibuje, protože nás posílí Jiří Štěpař ml. Děkujeme za podporu obce, 
a nohu vejš!  Jakub Svačina

ŠTĚPÁNSKÉ KOULENÍ ZELÍ
Tradiční turisticko-kulinářský výšlap z Hlavence ve 
scénáři Bratrstva Kobylí hlavy je naplánován opět 
na druhý svátek vánoční, tedy úterý 26. 12. 2023. 

Sraz jako vždy v 10.00 u křížku ve spodní části obce 
(u hasičského hřiště)

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
V HLAVENCI VÁS ZVE NA

VALNOU HROMADU
pátek 1. 12. 2023 v 19.00

HOSTINEC U JELENA 


